PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
                                                                      FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020 – CREDENCIAMENTO DE ATIVIDADES
ARTÍSTICAS E CULTURAIS PARA COMPOR A GRADE DE PROGRAMAÇÃO DO MACAPÁ
VERÃO 2020 - EDIÇÃO ON-LINE.

2ª ERRATA

A Fundação Municipal de Cultura de Macapá – FUMCULT, no uso de suas atribuições, publica

ERRATA junto ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020 – CREDENCIAMENTO DE

ATIVIDADES ARTÍSTICAS E CULTURAIS PARA COMPOR A GRADE DE PROGRAMAÇÃO DO

MACAPÁ VERÃO 2020 - EDIÇÃO ON-LINE para nele fazer constar o novo número para contato.

CAPÍTULO VI – DA CONTRATAÇÃO DOS CREDENCIADOS:

 Art. 19º. Proponentes de atrações CREDENCIADAS e CONVOCADAS deverão fazer UPLOAD (em

formato PDF) no link https://fumcult.macapa.ap.gov.br/, dos documentos abaixo descritos,

obedecendo aos prazos descritos no Art. 9º e a natureza de cada Pessoa Jurídica.

Onde se lê: Comprovação de recebimento através de Contratos, Recibos (em papel timbrado que

conste o CPF ou CNPJ do emitente) ou Notas Fiscais de cachês de acordo com os valores

pleiteados ou aproximados, em nome do artista ou da atração/ atividade artísticas e culturais

representada.

Art. 47º. Quaisquer esclarecimentos e informações complementares sobre este Edital poderão ser

obtidos no Departamento de Apoio e Incentivo à Cultura – DAIC e no Departamento de

Desenvolvimento Cultural – DDC da Fundação Municipal de Cultura – FUMCULT, pelo telefone (96)

98802-9159 e pelo e-mail fumcultmacapa@gmail.com.

Leia-se: 02 (duas) comprovações de recebimento através de Contratos, Recibos (em papel timbrado

que conste o CPF ou CNPJ do emitente) ou Notas Fiscais de cachês de acordo com os valores

pleiteados ou aproximados, em nome do artista ou da atração/ atividade artísticas e culturais

representada.

Art. 47º. Quaisquer esclarecimentos e informações complementares sobre este Edital poderão ser

obtidos no Departamento de Apoio e Incentivo à Cultura – DAIC e no Departamento de

Desenvolvimento Cultural – DDC da Fundação Municipal de Cultura – FUMCULT, pelo telefone (96)

98813-3704 (9:00 às 18:00h) e pelo e-mail fumcultmacapa@gmail.com

Macapá-AP, 27 de julho de 2020.

https://fumcult.macapa.ap.gov.br/
mailto:fumcultmacapa@gmail.com
mailto:fumcultmacapa@gmail.com